[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   10.06.2015г.   №    1812

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)», утвержденный

постановлением администрации Вольского муниципального
района от 07.10.2014 г. № 3405

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2014г. № 1737 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района»,  на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 07.10.2014г № 3405, следующие изменения:

1)  пункт 1.3.2. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГКУ СО «МФЦ»)»;

2) пункт 2.2.  раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В процессе предоставления муниципальной услуги администрация Вольского муниципального района взаимодействует с ГКУ СО «МФЦ» (в случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ» в рамках заключенного соглашения».

3)  пункт 3.3.1. раздела 3:

а) после слов «через Единый портал государственных и муниципальных услуг в сети Интернет по адресу: www.gosuslugi.ru» дополнить словами: «- через  ГКУ СО «МФЦ»;

б) дополнить абзацем  следующего содержания:

«В случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ» исполнитель муниципальной услуги в пределах срока, установленного настоящим регламентом для выполнения данной процедуры, направляет в ГКУ СО «МФЦ» информацию для последующей выдачи заявителю».

 2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   администрации  муниципального  района  по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава администрации
 муниципального района                                                                И.И. Пивоваров